
Klobouky u Brna
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.995013N, 16.859513E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1207 (817 let) Katastrální výměra: 3 134 ha

Počet obyvatel: 2 432 PSČ: 691 72

Adresa URL: www.kloboukyubrna.cz

Historie obce Klobouky u Brna
O dávném osídlení oblasti svědčí archeologické nálezy už z doby paleolitu a neolitu, z doby bronzové
se dochovala dvě únětická pohřebiště, mnoho nálezů je i z dob mladší římské a poté
velkomoravské.
Doba středověku celého kraje je spojena se zábrdovickým klášterem, který držel správu nad mnoha
okolními obcemi. Klášter založil feudální pán Lev z Klobouk, sudí hradského obvodu brněnského a
komorník obvodu olomouckého. Za jeho vlády nad Klobouckem došlo k celkovému vyspění panství i
samotného města. Důležitou událostí bylo získání práva týdenního trhu a povýšení obce na
městečko roku 1298, král Ferdinand I. poté povolil druhý výroční trh a Klobouky byly stále více
důležitým bodem na cestě z Uher na Moravu. Městečko však utrpělo vpádem Bočkajovců před
třicetiletou válkou a nájezdy Turků, Uhrů, Švédů a císařských během války. Od té doby se
vystřídalo několik majitelů, poslední z nich byl rod Duffků a baronka Marie Mitisová, od které obec v roce
1932 odkoupila zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8860/klobouky-u-brna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:21:24


